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AKT THEMELIMI DHE STATUT *SHERBIME SIGURIE SIAR”

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
[ SHOQE RISE ME PERG JE GJESI TE KUFI ZUAR "SHERBIME SIGURIE
SIAR" SHPK

KREU I
EMRI T SHOQERISE, SELIA, KOHEZGIJATIJ A. OBJEKTI

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

I.1 " Emri i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &shté "SHERBIME SIGURIE SIAR"
SHPK (mé poshté e quajtur "Shoggéria" ).

NENI 2 .
SELTIA

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rr. Pasho Hysa nr. 45/1. Tirané
2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund & vendosi mbi transferimin e selisé s¢ Shoqérisé
né nj¢ adresé tjetér. Organi administrues i Shoqérisé mund té& themelojé ose
mbyll degé dhe ose zyra pérfagésimi, brénda apo jashte Republikés sg
Shqipérisé.
NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shogeria do te zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat t& pacaktuar

NENTI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shogeria ka pér objekt t& saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve ge nje shogeri me
pergjegjesi te kutizuar mund t& ushtrojé né baze t& legjislacionit shqiptar,
brenda ose jashte territorit t& Republikés s Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht:

Import, eksport, tregtim me shumicé dhe pakicg t€ pajisjeve elektronike, clektrike, sistemeve t& sigurisé,
pajisjeve kompjuterike si: kompjutera, laptop, kamera dixhitale, server, projektorg, skaner,printera,fotokopje,
fakse, kamera sigurie, kamera pér mbikqyrje, kamera amatore, alarme sigurie, sisteme kundérzjarrit, pajisje t&
fikjes sé zjarrit, radiokomunikimit, sisteme kontroll; hyrje-dalje, sisteme televizive, pajisje t& navigacionit,
sisteme GPS/GPRS, sisteme té& nderlidhjes, mikrofonave te trasmetimit t€ z&rave valor ose digjital, sisteme t&
kontrollit dhe monitorimit n& distance t& automjeteve, sisteme video-citofonie, sisteme telefonike PBX, sisteme
t€ menaxhimit t& parkimit, sisteme kompjuterike etj.

Sigurimi i pjeseve t& kémbimit per t€ gjitha llojet e pajisjeve dhe realizimi mirémbajtjes, garancisé e riparimit.
Realizimi i projektimit, instalimit dhe gertifikimit t& rrjeteve kompjuterike, informatike dhe mirémbajtjen e tyre.
Realizimi i kontrolleve periodike pér rritjen e sigurisé dhe parandalimin e rrjedhjes sé informacioneve vetjake
apo industriale, instalimi dhe mirémbajtja e pajisjeve q& parandalojné rrjedhjen e kétyre informacioneve.
Mbledhje dhe grumbullim informacioni, verifikime dhe kryerje veprimesh operative konform vendimit te

gjykates nr. 5180/2015. |
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AKT THEMELIMI DHE STATUT ”SHERBIME SIGURIE SIAR”

Programim programe, implementim i sistemeve dhe programeve informatike (softéare-ve), mirémbaijtje
sistemeve dhe programeve informatike, asistence dhe konsulencé pér pérgatitjen e programeve informatike
(softéare-ve). :

Shérbimin e transmetimit t& t& dhénave, kodifikimin, kriptimin dhe trasferimin fizik nése lind nevoja.

4.2 Pér pérmbushjen e objektit te saj Shogéria:
Mund t€ marr pjesé dhe t€ jeté e interesuar né shoqeri dhe sipérmarrje, shqiptare apo te
huaja, g€ kryejné aktivitete t& njéjta, t& ngjashme apo t& lidhura me aktivitetin e saj ose t&
subjekteve pjesémarrése;

4.3 Shogeria mund t€ veproj né Shqipéri dhe jashté saj dhe te kryej ¢do aktivitet tjetér t& lidhur.
ndihmés me qéllim t&€ pérmbushé ose t& jeté i dobishém pér perrnbushjen e objektit  t& saj.

e

KREU II
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI 5§
KAPITALI I SHOQERISE
gl Kapitali i Shoqéris¢ &shté 100.000 ( Njeqindmijé ) Leké. i dlieie ne njé kuoté té vetme.

Kapitali i Shoqéris¢ nénshkruhet menjéheré dhe do te paguhet ma adininistratori né 100%
(njéqind pér qind) t& kontributit n& kapitalin e shoqérisé, pérkatésisht:
- Z. Marin HOXHAJ, shtetas shqiptar, i lindur né Tirang, mé 24.06. 1982, i identifikuar me nr
personal 120624063H, i cili zotéron 100% (njéqind pér qind) t& kapitalit:

5.2 Né& rast zmadhimi apo zvogelimi t& kapitalit themeltar t& Shoqéris¢, administratori do t& ket& t& drejtén e
nenshkrimit t& zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit.

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGMI OSE SI PASOJi E FALIMENTIMIT

6.1 Ne rasT se administratori humb jetén, trashégimtarét e tij do t& jené te vetmét persona qé do ti njihet
titulli mbi Shoqéring; por asnjé nga kéto parashikime nuk gliron pérgjegjésité e trashégimtaréve nga ¢do detyrim
i mbartur nga kuota e zotéruar.

6.2 Personi gg fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e humbjes sé jetés ose falimentimit t& administratorit
mund & zgjedh t& behet zotérues i kuotés ose t& kérkoj regjistrimin e kuotés ne emér t& njé personi tjeter t&
caktuar prej tij si pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh t& béhet zotérues i kuotés, ai njofton
Shoqeriné né lidhje me kété zgjedhje. Nése personi i mésipérm zgjedh t& kérkoj regjistrimin e kuotés né emér t&
nj€ personi tjetér atéhere ai duhet ta kryej até népérmjet njé akti t& vlefshém t& transferimit t& kuotés.

6.3 Personi ge fiton te drejtat mbi njé kuote si pasoje e humbjes se jetes ose falimentimit

té administratorit do te keté t& drejtat qe gézonte zotéruesi i Shogérise, duke pérjashtuar t& drejtén e pjesémarrjes

ose t& votés né ¢do mbledhje t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimit ne regjistrin tregtar
7 -

si zoterues 1 kuotés. .
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AKT THEMELIMI DHE STATUT ”SHERBIME SIGURIE SIAR”

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

T Asambleja e Pérgjithshme mund t& zmadhojé kapitalin e Shoqérisé, me kuotimin e pércaktuar né nenin
9.11 t& kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblese s& Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do ti
komunikohet me shkrim administratorit q& &sht& thirrur por nuk ishte i pranishém né mbledhjen e Asamblese s&
Pérgjithshme qé vendosi pér zmadhimin e kapitalit. :

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, administratori do te kete te drejten te nenshkruaj ne zmadhimin e kapitalit,
ne para ose me kontribute ne natyre.

NE rast se disa ortak heqin doré& nga e drejta e nénshkrimit t& pjesés sé tyre, kapitali i panénshkruar mund té
nénshkruhet nga ortakét e tjeré.

NENI 8
ZVOGELIM I KAPITALIT

8.1 Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvoggélojé kapitalin e Shoqérisé, me kuotimin e pércaktuar né nenin
9.11 t& keétij Akti Themelimi dhe Statuti. N& ¢do rast, kapitali i Shogérisé nuk mund t& zvogglohet nén kufirin e
pércaktuar me ligj.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJIITHSHME

9.1  Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi
té gjitha ¢&shtjet pér t& cilat &shté kompetente sipas ligjeve né fuqi né Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt
Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve t& Shoqérisé.

9.2 Administratori ka t& drejté t& marr pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme, t& shprehi vullnetin e
saj si dhe t€ votoj né& pérputhje me kapitalin & ajo zotéron né Shoqéri.

9.3 Administratori mund t& pérfagesohet nga njé pérfagésues i deleguar me prokuré me shkrim.

9.4 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund t& mbahet brenda ose jashté territorit t& Republikés s&
Shqipérisé. Ortaket ose pérfaqésuesit e autorizuar mund t& marrin pjesé né mbledhj en e Asamblese s&
Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencen audio ose video, né pérputhje me
legjislacionin pér shoqérité tregtare dhe komunikimet elektronike.

9.5  Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori i Shoggrisé.

Thirrja e mbledhjes s¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme duhet t& béhet népermijet njoftimit me shkriin ose inc mjete
elektronike, déi-guar secilit prej ortakéve né adresat e njoftuara Shoqérisé, t& paktén 15 (pesémbedhjeté) dité
pérpara datés s& caktuar pér mbledhj en e saj. Njoftimi duhet té7pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e

mbledhj es. : '
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AKT THEMELIMI DHE STATUT ”SHERBIME SIGURIE SIAR”

9.6  Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, né rast se t& gjithé
ortakét apo pérfagesuesit e tyre jané t& pranishém dhe bien dakord pér rendin e dités.

9.7  Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme kryesohen nga Administratori/et.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje midis personave té pranishém.

9.8  Vendimet e Asamblese s¢ Pérgjithshme duhet t& jen& me shkrim dhe té firmosen nga kryetari dhe
sekretari. Me kérkesé t& ortakéve, vendimet duhet t& pérfshijné dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre.

9.9  Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njéheré né vit, brénda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja e vitit
financiar.

9.10  Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e vendimeve q& kérkojné shurnicen e zakonshme, merr vendime té
vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote ose pérfaqésuesit e tyre, q& zotérojné mé shume se
30%(tridhjeté pérqind) t& kapitalit t& Shoqérisé, pérveg rasteve té parashikuara.

ME posht€ ne nenin 9.11 né rast se kjo kuoté& nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme thirret né njé mbledhje té
dyté brénda 30 (tridhjeté) ditéve.

9.11  Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro t& ortakeve pjesémarrés apo té pérfagésuar qé zoterojné
me shumé se 50% t& kapitalit t& Shoqérisé pér ndryshimin e kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhiniin ose
zvogélimin e kapitalit t& Shoqéris€, shpérndarjen e fitimeve, riorganiziminin dhe prishjen e Shogérisé.

ADMINISTRATORI I SHOQERISE

NENI 10
ADMINISTRATORI I SHOQERISE

10.1 Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund té rizgjidhet dhe shkarkohet né ¢do
koh& nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.2  Administratori zotéron kompetenca t& plota n& lidhje me administrimin e Shoqérisé dhe mund t& kryej té
gjitha aktet q& konsideron t& nevojshine pér realizimin e objektit t& Shoqérisé, pérveg atyre qé ligji apo ky Akt
Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesé s& Pérgjithshme apo organeve té tjera t& Shoqgérisé.

10.3  Administratori vepron n& pérputhje me politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori €shté pérgjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e Shoqérisé. Administratori mund t&
delegoj persona t& treté pér kryerjen e veprimeve dhe akteve qé kané t& b&jné me administrimin e Shoqérisé,
duke mbajtur pérgjegjésit pér t& gjitha veprimet e kryera nga té tretét e deleguar pér administrimin e Shoqggrisé.

10.4  Administratori do t&€ veproj né ¢do koh& vetém né interesin mé t&€ miré t& Shoqérisé, N& rast konflikti
interesi, administratori do t& njoftoj menj&heré ortakét si dhe doréhegjen nga ¢do veprim qge lidhet me objektin e

konfliktit t& interesit deri né marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.5 Administratori i pare i Shogerise do te jete:
Z. Marin HOXHAJ, shtetas shqiptar, i lindur né Tiran&é m& 24.06. 11982, identifikuar me nr per;

120624063H’ /
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AKT THEME LIMI DHE STATUT ”SHERBIME SIGURIE SIAR”

NENI 11
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

lel Asambleja e Pérgjithshme pérakton shpérblimin e Administratorit t& Shoqérisé

NENI 12
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

12.1 DETYRA E Administratorit pérfundon né rast se:
a) i pérfundon mandati;
b) shkarkohet nga Asambkeja e Pérgjithshme;
¢) jep doréheqgjen nga detyra duke njoftuar Shoqgéring;
d) personi nuk gézon cilésiné e administratorit sipas parshikimeve ligjore;
€) mungon pa arsye n¢ detyré mé shumé se 6(gjashté) muaj radhazi, dhe Asambleja e Pégjithshme
vendos ta shkarkojé nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQFERISE,
VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, DIVIDENTI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i shoqérisé kryehet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Asableja Kombétare do t&€ emérojé njé ose mé shume ekspert Kontabél t& Autorizuar né ato raste kur
€shté i nevojshém apo i parashikuar nga ligji.

NENI 14
VITI FINANCIAR
14.1 Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& ¢do viti.
NENI 15
BILANCI VJETOR
15.1 Bilanci Vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe t& Ekspertit Kontabgl t&
Autorizuar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori i paraget pér miratim Asamblesé s&

Pérgjithshme raportin mbi administrimin e Shoqgrisé si edhe llogarité vjetore.

152 Dokumentet qé kané t& bé&jné me vitin finanaciar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme brenda
6(gjashté) muajsh nga mbyllja e vitit financiar.
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AKT THEMELIMI DHE STATUT ”SHERBIME SIGURIE SIAR”

NENI 16
DIVIDENTI

16.1 Pasi t& jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga ligjipér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare,
Shogéria, Me shumicé t& votyave t& Asamblesé se Pérgjithshme mund t& vendosé shpérndarjen e dividentéve né
pérputhje me t&€ drejtat pérkatése té ortakéve.

16.2 Me pérjashtim t€ rastyeve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtata qé& i bashkangjiten kuotave, t&
gjithé dividentét duhen t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave t& paguara ne kuotat né t& cilat paguhet
dividenti

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI | ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSPARREVESHIJEVE .

NENI 17
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

17l NE rastin e prishjes dhe likuidimit t&¢ Shoqérisé do t& zbatohen dispozitat e parashikuara né ligjin
pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare.

NENI 18
LIGJI I ZBATUESHEM

18. 1 Shogeria do zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te ploté me kete Akt Themelimi e Statut, edhe
ligjin shqiptar. Per sa nuk &slité parashikuar ne kete akt, do t& zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne
fushen e shoqerive tregtare.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
19. 1 Mosmarréveshjet ¢ mund t€ lindin ndérrmjet Shoqgérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve dhe
trashégimtaréve t€ ortakéve ose ortakéve t& tjeré dhe/ ose Shoqérisé qé& kané pér objekt t& drejta t& lidhura me
Shoqéring, do t& zgjidhen miqésisht ndérmjet paléve t& interesuara. N& rast se palét nuk arrij né njé zgjidhje

miqésore, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do t& jeté kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi the Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU I VETEM

Marin HOXHAJ

Data 08.02.2024




